Diretoria de Ações Especiais – DAESP
Divisão de Ações Especiais - DIPES

EDITAL Nº 80/2024 - PROEN

PROCESSO SELETIVO PARA ESCOLHA DE PROFESSORES DESTINADOS AO

PROJETO PET-SAÚDE EQUIDADE - UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO E

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO LUÍS.

A Universidade Federal do Maranhão, através da Pró-Reitoria de Ensino,

PROEN/DAESP, torna público a Homologação das inscrições recebidas do Edital nº

69/2024 para o Processo Seletivo para Escolha de PROFESSORES destinados ao

Programa PET – SAÚDE EQUIDADE, conforme PORTARIA Nº 12, DE 1º DE ABRIL DE

2024, publicada no Diário Oficial da União em 02/04/2024 Edição:63 Seção: 1 Página:76

NOME GRADUAÇÃO EIXO  RESULTADO

Patricia De Maria Silva Figueiredo Farmácia 1 DEFERIDO

Aurean Deca Junior Enfermagem 1 DEFERIDO

Fernanda Gabriela Gadelha Romero Comunicação Social: Rádio e TV 1 DEFERIDO

Raianne Pereira Fonseca Campos Comunicação Social: Rádio e TV 1 INDEFERIDO

Emanuelle Cordeiro Da Silva Comunicação Social: Rádio e TV 1 INDEFERIDO

Rosana Costa Casanovas Odontologia 2 DEFERIDO

Mayara Soares Cunha Carvalho Farmácia 2 DEFERIDO

Daniele Gomes Cassias Rodrigues Nutrição 2 DEFERIDO

Maria Áurea Lira Feitosa Odontologia 2 DEFERIDO

Sally Cristina Moutinho Monteiro Farmácia 2 DEFERIDO

Nayra Anielly Cabral Cantanehde Nutrição 2 DEFERIDO

Andréa Cristina Oliveira Silva Enfermagem 2 DEFERIDO

José De Ribamar Medeiros Lima Junior Enfermagem 2 DEFERIDO

Sâmara Regina Almeida Silva Enfermagem 2 INDEFERIDO

Poliana Pereira Costa Rabêlo Enfermagem 3 DEFERIDO

Denise Fernandes Coutinho Farmácia 3 INDEFERIDO

Pierre Adriano Moreno Neves Odontologia 3 INDEFERIDO

Maria Da Conceição Furtado Ferreira Psicologia 3 DEFERIDO

São Luís, 15 de abril de 2024.

Prof. Dr. Romildo Martins Sampaio

Pró-Reitor de Ensino